
Camping am 

Preisliste  

Stand 01.01.2025 

 05402 2132 

 Nemdener Straße 12, 49326 Melle 
 www.camping-ludwigsee.de 

verwaltung@camping-ludwigsee.de 

Touristik Zeit 1 Zeit 2 
Je Übernachtung inkl. Strom* 16.03.-31.10. 01.11.-15.03. 

Zeltplatz 13,00 € ./. 20 % 

Gruppenzeltplatz 29,00 € ./. 20 % 

Wohnwagen/Wohnmobil 

Standardstellplatz 

                    

18,00 € 

                             

./. 20 % 

Wohnwagen/Wohnmobil 

Komfortstellplatz 

            

20,00 € 

                              

./. 20 % 

Erwachsene/Jugendliche 7,00 € ./. 20 % 

Kinder (3-14 Jahre) 4,00 € ./. 20 % 

Kleinkinder (bis 2 Jahre)       ohne  Berechnung 

KFZ 4,00 € ./. 20 % 

Motorrad 3,00 € ./. 20 % 

Hund 3,50 € ./. 20 % 

Aufenthaltsraum 40,00 € 40,00 € 

Abreise nach 11:00 Uhr* 10,00 € 10,00 € 

Abreise nach 16:00 Uhr* regulärer Übernachtungssatz 

*Grundsätzlich gilt:      
Anreise ab 11:00 Uhr.  Abreise bis 11:00 Uhr. 

Spätere Abreisen nur nach Absprache. 

Am Himmelfahrt- und Pfingstwochenende gilt eine 

Mindestbuchzeit von 3 Nächten! 

Sonstiges  

Duschkarte Warmwasser je Einheit  0,70 € 

Pfand WC-Schlüssel 10,00 € 

Pfand Schrankenkarte 25,00 € 

Pfand Dusch-/Waschkarte 15,00 € 

Reparatur Schranken-/Duschkarte 5,00 € 

Besucher/Tagesgäste pro Tag Erw. 3,00 € Kind 2,00 € 

Übernachtungsgäste pro Nacht Erw. 7,00 € Kind 4,00 € 

Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer vorbehalten.              

Änderungen ergeben sich aus dem Aushang an der Verwaltung. 

Erwachsene/Jugendliche 90,00 € 

Kinder (3-14 Jahre) 50,00 € 

Kleinkinder (bis 2 Jahre) ohne Berechnung 

Hund 45,00 € 

Saisonplätze (im Dauercamping-Bereich)             

(Saisoncamping 01.04.-31.10. = 7 Monate)              

Stellplatz (ca. 100m²)             

Personengebühren 

Stromgebühren 

Grundgebühr 10 Ampere 30,00 € 

Vorauszahlung auf Verbrauch                               

(29 KWH Grundverbrauch) 

       

20,00 € 

Mehrverbrauch pro KWH 0,70 € 

650,00 € 

Erwachsene/Jugendliche 90,00 € 

Kinder (3-14 Jahre) 50,00 € 

Kleinkinder (bis 2 Jahre) ohne Berechnung 

Hund 45,00 € 

Saisonplätze (im Touristik-Bereich)                           

Stellplatz (ca. 100m²) pro Monat                        

inkl. 2 Erwachsene & 2 Kinder               

Personengebühren je weitere 

Stromgebühren 

Grundgebühr 10 Ampere 30,00 € 

Vorauszahlung auf Verbrauch                               

(29 KWH Grundverbrauch) 

       

20,00 € 

Mehrverbrauch pro KWH 0,70 € 

240,00 € 

                       pro Jahr                 

100,00 € oder 200,00 €  

Parkplätze (PKW Jahresplätze) 

Auf dem Gelände je nach           

Verfügbarkeit und Lage 

Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer vorbehalten.              

Änderungen ergeben sich aus dem Aushang an der Verwaltung. 

Carportplätze (Wohnmobil Jahresplätze) 

pro Jahr                  

1.750,00 €  

Stellplatz (ca. 150 m2)              

inkl. 2 Personen,                         

16 Ampere Stromanschluss & 

Grundverbrauch (20,00 €) 

Personengebühren je weitere  

Erwachsene/Jugendliche 150,00 € 

Kinder (3-14 Jahre) 70,00 € 

Kleinkinder (bis 2 Jahre) ohne Berechnung 

1. Hund* ab 70,00 € 

*Staffelpreise auf Anfrage  

pro Jahr pro m²  7,00 € 

Personengebühren  

Erwachsene/Jugendliche 150,00 € 

Kinder (3-14 Jahre) 70,00 € 

Kleinkinder (bis 2 Jahre) ohne Berechnung 

Haustiere  

1. Hund* ab 70,00 € 

1. Katze* ab 60,00 € 

*Staffelpreise auf Anfrage  

Dauerplätze (Dauercamping je 12 Monate) 

Grundstück 

Stromgebühren 

Grundgebühr 6 Ampere 20,00 € 

Grundgebühr 10 Ampere 30,00 € 

Grundgebühr 16 Ampere 40,00 € 

Digitale Zähler gesonderte Preisliste  

Vorauszahlung auf Verbrauch                               

(29 KWH Grundverbrauch) 

       

20,00 € 

Mehrverbrauch pro KWH 0,70 € 

Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer vorbehalten.              

Änderungen ergeben sich aus dem Aushang an der Verwaltung. 


